ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 июля 2020 г. N 1045

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПЕРЕЧЕНЬ СЕЗОННЫХ ОТРАСЛЕЙ И ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ,

ПРИМЕНЯЕМЫЙ ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ОТСРОЧКИ

ИЛИ РАССРОЧКИ ПО УПЛАТЕ НАЛОГА

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень сезонных отраслей и видов

деятельности, применяемый при предоставлении отсрочки или рассрочки по уплате налога,

утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 6 апреля 1999 г. N 382 "О

перечнях сезонных отраслей и видов деятельности, применяемых для целей налогообложения"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, N 15, ст. 1827; 2001, N 37, ст. 3692; 2003, N

43, ст. 4239; 2009, N 25, ст. 3054; 2010, N 37, ст. 4692; 2014, N 10, ст. 1035).

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 15 июля 2020 г. N 1045

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПЕРЕЧЕНЬ СЕЗОННЫХ ОТРАСЛЕЙ И ВИДОВ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ПРИМЕНЯЕМЫЙ ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ОТСРОЧКИ

ИЛИ РАССРОЧКИ ПО УПЛАТЕ НАЛОГА

Разделы "Сельское хозяйство", "Перерабатывающая промышленность" и "Рыбное хозяйство"

изложить в следующей редакции:

"Сельское хозяйство

Растениеводство

Предоставление услуг в области растениеводства

Деятельность сельскохозяйственная после сбора урожая

Обработка семян для посадки

Животноводство

Предоставление услуг в области животноводства

Рыбоводство (за исключением рыбоводства, относящегося к сохранению водных биологических

ресурсов)

Производство пищевых продуктов

Переработка и консервирование мяса и мясной пищевой продукции

Производство молочной продукции

Производство сахара из сахарной свеклы

Переработка и консервирование фруктов и овощей

Производство масел и жиров

Производство нерафинированного кукурузного масла и его фракций

Производство рафинированного кукурузного масла и его фракций

Рыболовство и рыбоводство (рыбоводство, относящееся

к сохранению водных биологических ресурсов)

Рыболовство, переработка и консервирование рыбы, ракообразных и моллюсков

Мелиорация рыбохозяйственная морских, пресноводных и минерализированных водных объектов

Воспроизводство морских и пресноводных биологических ресурсов искусственное

Акклиматизация морских и пресноводных биоресурсов".